
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  182  del 21-02-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 81 

Oggetto:
LIQUIDAZIONE  DELL'INDENNITA'DI  CUI  ALL'ART.  36,  C.2  DEL CCNL22/01/2004,
DERIVANTE DAL POSSESSO DELLE QUALIFICHE D'UFFICIALE DI STATO CIVILE E
ANAGRAFE ED UFFICIALE ELETTORALE - ANNO 2018

IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA

VISTO l’art.36, comma 2, del CCNL del 22/01/2004, il quale stabilisce, tra l’altro,
che al personale delle categorie B, C e D a cui sono state attribuite, con atto formale degli
enti, specifiche responsabilità derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di Stato Civile e Anagra-
fe ed Ufficiale Elettorale è attribuito un compenso nell’importo massimo di euro 300,00 an-
nui lordi;

VISTI gli atti di delega di Ufficiale di Stato Civile e di Ufficiale di Anagrafe attribuiti
dal  Sindaco ai  dipendenti:FELICIONI  MAURIZIO,  MOSCIATTI  ALESSANDRA e CIMA-
RELLI GABRIELE;

VISTI, altresì, gli atti di delega di Ufficiale di Anagrafe attribuiti dal Sindaco ai dipen-
denti FORESI SABINA e BADIALI LUANA ;

CONSIDERATO che ai dipendenti in possesso degli atti di delega di Ufficiali di Sta-
to Civile e di Ufficiale di Anagrafe debba essere riconosciuta la sopra menzionata indenni -
tà dell’importo massimo di euro 300,00 annui pro capite;

CONSIDERATO inoltre, che ai dipendenti in possesso della sola delega di Ufficiale
di Anagrafe debba invece essere riconosciuta l’indennità nell’importo di euro 150,00 annui
pro capite;

DATO ATTO che al  dipendente  FELICIONI  MAURIZIO,  con decreto  dirigenziale
n.148 del 29/09/2009, avente decorrenza 01/10/2009, è stato affidato l’incarico di posizio-
ne organizzativa dei “Servizi Demografici, Sportello Polifunzionale e CED” che, sulla scor-
ta del disposto dell’art.10, comma 1 del CCNL 31/03/2009, assorbe tutte le competenze
accessorie e pertanto allo stesso non compete la citata indennità;

RAVVISATA quindi la necessità di liquidare al personale come sopra evidenziato
l’indennità per l’anno 2018 di cui all’art.36, comma 2, del CCNL del 22/01/2004;

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per l’anno 2018, al personale avente diritto, come riportato nell’elenco 
depositato in atti, l’indennità di cui all’art.36, comma 2, del CCNL del 22/01/2004 nel

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 182 del  21-02-2019 – Pagina 1 di 3



la misura a fianco di ciascun dipendente riportata;

2. di imputare la spesa complessiva di Euro 1.190,70 come segue:
per € 900,00 al cap. 315,
per € 214,20 al cap. 316,
per €   76,50 al cap. 330 del bilancio di previsione 2019 in corso di formazione.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 182 del  21-02-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLI 315 - 316 - 330 BILANCIO 2019 .

Tolentino li  22-02-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  22-02-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  26-02-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  26-02-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 182 del  21-02-2019 – Pagina 3 di 3


